[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023

п. Ключи

                   № 44-П

О внесении изменений в постановление администрации Ключинского сельсовета от 11.04.2012 №35-П «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»
В соответствии с п. 1 ст. 1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 28.04.2023 №7/3-05-2023, руководствуясь Уставом Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановления администрации Ключинского сельсовета от 11.04.2012 №35-П «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Под коррупцией понимается:
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ключинский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http://www.ach-rajon.ru.
Глава Ключинского сельсовета                                                          С.К. Карелин